
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  599          DEL  25/05/2015 

OGGETTO:  Estensione fornitura in opera di dissuasori per volatili e bonifica aree presso il 
P.O. Giovanni Paolo II - OLBIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 25/05/2015 Al 09/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico,  dietro  istruttoria  del 
Responsabile  del  Procedimento  Geom  Michela  Mulas  nominata  con 
determinazione n°379 del 23/04/2015;

Premesso che con deliberazione  n°212 del  17/02/2015  si  è  aggiudicata  alla  ditta  Nuova 
Prima  s.r.l. la  fornitura  in  opera  di  dissuasori  per  volatili  e  bonifica  aree 
presso il P.O. Giovanni Paolo II – Olbia;

Considerato che gli interventi effettuati volti ad allontanare la presenza di piccioni nelle aree 
più colpite “copertura del padiglione D2 e pensilina del padiglione S”,  non 
sono stati del tutto risolutivi, poiché si ha avuto una migrazione degli stessi in 
altre  zone  del  Presidio;  pertanto,  al  fine  di  evitare  problemi  di  carattere 
igienico-sanitari,  si  rende necessario  provvedere  all’esecuzione immediata 
della fornitura e posa in opera di rete antintrusione nelle 2 corti interne tra i 
padiglioni D1 e D2 e paglione E;

Ritenuto  opportuno sulla base delle circostanze suesposte di ricorrere alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 57 
comma 5 del D. Lgs. n.163/2006; in quanto, tali forniture aggiuntive, risultano 
complementari  alle  opere  di  cui  al  contratto  principale,  e,  stante  la  loro 
particolare  natura,  l’ubicazione  ed il  termine entro il  quale  devono essere 
completati, non è possibile affidarli ad impresa diversa da quella appaltatrice 
in origine, poiché si verrebbero a creare commistioni con incidenza negativa, 
sia sotto il profilo della sicurezza, che sul buon esito finale dell’intervento; 

Visti - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 7 agosto 2007, n.5;

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di autorizzare a contrarre con la ditta Nuova Prima s.r.l. con sede in S.S. 131 km 76,900 – Marru-
biu (OR), ai sensi dell'art. 57 comma 5 del D. Lgs. n.163/2006, per l’affidamento, agli stessi patti e 
condizioni di cui alla deliberazione n°212 del 17/02/2015, della fornitura complementare e posa in 
opera di dissuasori per volatili e bonifica aree presso il P.O. Giovanni Paolo II – Olbia, per un im-
porto complessivo di € 4.200,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:   

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_TEC 1 A507010103  5.124.00

  
                                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                       Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Geom Michela Mulas


